



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito JEFERSON SANTOS DE SANTANA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 010/2019
b) Licitação nº: 010/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 16/10/2019

f) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Pneus, Câmara de Ar e Protetor, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Maruim.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		06.272.446/0001-51 - O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA. - ME				
Qtd. Itens:	6	Média Desconto(%)	-	Total:	25.741,28	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
5	PNEU 225/65 R16	goodyear g32	UND	12,00	760,00	9.120,00
6	PNEU 225/70 R16	goodyear cargo marathon	UND	8,00	770,00	6.160,00
12	PNEU 235/75 R15 - PICK-UP S-10	goodyear edge suv	UND	10,00	548,00	5.480,00
22	CÂMARA DE AR 12.4.24	brasplus tr218a	UND	8,00	89,00	712,00
24	CÂMARA DE AR 17.5.25	magnum trj 1175c	UND	16,00	248,38	3.974,08
29	PROTETOR 750/16	magnum tr 15 020	UND	8,00	36,90	295,20
Total de Itens por Fornecedor: 6				Total por Fornecedor:		25.741,28

Fornecedor:		28.995.139/0001-31 - MELO PNEUS LTDA				
Qtd. Itens:	9	Média Desconto(%)	-	Total:	131.172,00	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
7	PNEU 215/75 R17.5	FORMULA/DRIVE II	UND	28,00	880,00	24.640,00
9	PNEU 900/20	PIRELLI/CT65	UND	50,00	880,00	44.000,00
14	PNEU 14.00/24 - MOTONIVELADORA (PATROL) / RETRO-ESCAVADEIRA	PIRELLI/PN14	UND	12,00	1.885,00	22.620,00
17	PNEU 18.04/30 - TRATOR DE PNEU TR	PIRELLI/TM95	UND	12,00	2.400,00	28.800,00
18	PNEU 6.50 R16	PIRELLI/CT52	UND	10,00	300,00	3.000,00
20	CAMARÁ DE AR 9.00.20	MAGNUM/MGM9.00-20	UND	80,00	66,60	5.328,00
21	CÂMARA DE AR 18.4.30	MAGNUM/MGM 18.4-30	UND	8,00	220,00	1.760,00
26	CÂMARA DE AR 10.5/65/16	MAGNUM/ MGM 10.5/65-16	UND	8,00	93,00	744,00
32	PROTETOR PARA CAMARA DE AR 275/80 R22.5	SBN/ARO 22,5	UND	8,00	35,00	280,00
Total de Itens por Fornecedor: 9				Total por Fornecedor:		131.172,00

Fornecedor:		33.073.704/0001-43 - ACCIOLY MULTIMARCAS LTDA				
Qtd. Itens:	18	Média Desconto(%)	-	Total:	209.283,40	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total

ESTADO DE SERGIPE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM
 Termo de Homologação Licitação

1	PNEU 175/65 R14	GOODYEAR	UND	24,00	220,00	5.280,00
2	PNEU 175/70 R 13	CONTINENTAL	UND	40,00	160,00	6.400,00
3	PNEU 185/70 R14	GOODYEAR	UND	84,00	231,25	19.425,00
4	PNEU 205/75 R16	GOODYEAR	UND	4,00	428,75	1.715,00
8	PNEU 1000X20 - CAÇAMBA	PIRELLI	UND	10,00	944,90	9.449,00
33*	PNEU 275/80R22.2	PIRELLI	UND	15,00	1.469,00	22.035,00
10	PNEU 275/80R22.2	PIRELLI	UND	45,00	1.469,00	66.105,00
11	PNEU 175/70/14	GOODYEAR	UND	48,00	223,75	10.740,00
13	PNEU 12.05/80/18 - RETRO-ESCAVADEIRA	PIRELLI	UND	10,00	1.033,00	10.330,00
15	PNEU 17.05/25 - RETRO-ESCAVADEIRA	GOODYEAR	UND	14,00	2.608,00	36.512,00
16	PNEU 12.04/24 - TRATOR DE PNEU	PIRELLI	UND	12,00	1.076,00	12.912,00
19	PNEU 195/70 R15	GOODYEAR	UND	8,00	357,00	2.856,00
23	CÂMARA DE AR 14.00/R24	MAGNUM	UND	8,00	154,80	1.238,40
25	CÂMARA DE AR 12.5/80/18	MAGNUM	UND	16,00	85,00	1.360,00
27	CÂMARA DE AR 16.09.30	FLEXEN	UND	2,00	219,00	438,00
28	CÂMARA DE AR 1000X20	MAGNUM	UND	20,00	74,90	1.498,00
30	PROTETOR 1000X20	SBN-MASTRE FLEX	UND	20,00	29,90	598,00
31	CÂMARA DE AR 750/16	SBN - MASTER FLEX	UND	8,00	49,00	392,00

Total de Itens por Fornecedor: 18

valor total fornecedor

209.283,40

Valor total da licitação:

366.196,68

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade de **Pregão Presencial N° 010/2019 –SRP-PMM**, o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

JEFERSON SANTOS DE SANTANA
 Prefeito Municipal